中国家庭教育学会

[image: image1.bmp]
中国家庭教育学会杭州培训基地关于举办
全国家庭教育指导者专业能力提升研修班的通知
各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团、计划单列市家庭教育学会（研究会），各有关家庭教育指导服务机构：

为深入学习贯彻习近平总书记关于注重家庭教育的系列重要论述精神，进一步加强家庭教育指导者队伍的能力建设，着力提升其理论素养、专业水平和实操能力，按照中国家庭教育学会2019年培训计划的总体安排，学会杭州培训基地定于2019年9月下旬在杭州举办全国家庭教育指导者专业能力提升研修班。现将有关事项通知如下。
一、培训内容

    （一）专家授课

1. 题目：《习近平总书记关于注重家庭、注重家教、注重家风的思想内涵和实践研究》

主讲人：厉育纲  北京青年政治学院教授、学前教育学院院长、中国家庭教育学会特聘专家
2. 题目：《家庭教育指导者的专业能力提升概述》

 主讲人：晏 红  清华大学副研究员、北京市特级教师、
中国家庭教育学会理事
  3. 题 目：《家庭、学校、社会合育能力》
主讲人：洪 明  中国青少年研究中心研究员、博士、科研管理部副主任，中国教育学会家庭教育专业委员会学术部常务副主任
4. 题目：《家庭教育个案咨询指导能力》
主讲人：侯公林  浙江理工大学心理系教授、教育学博士、浙江省家庭教育学会副会长
  5. 题目：《家庭教育指导活动设计与实施能力》
主讲人：韩似萍  浙江省德育特级教师、杭州市教育科学研究所原书记、原副所长，杭州市家庭教育学会副会长
6. 题目：《家庭教育指导专题讲座授课能力》

主讲人：朱李平  中国教育学会家庭教育专业委员会理事、家庭教育杂志社编审
(二）家庭教育现场教学

 二、主办、承办单位

主办：中国家庭教育学会

承办：中国家庭教育学会杭州培训基地（浙江省家庭教育指导中心）
三、时间及地点

研修班时间：定于2019年9月23日（星期一）至9月29日（星期日），为期7天。9月23日报到，29日返程。

住宿及报到地点：浙江铁道大厦城市广场大酒店（杭州市上城区城站广场8号）
四、培训人员

中国家庭教育学会个人会员、单位会员、各专委会委员；地方各级家庭教育学会（研究会）的有关负责人、理事、会员和相关人员等；妇联、教育系统的相关人员；中小学校德育教师；各级各类家长学校负责人；托幼园所或幼教机构负责人；各有关家庭教育科研机构、高等院校，家庭教育指导和服务机构，相关社会组织，热心家庭教育的企业和有关方面的人员，家庭教育指导者、管理者和志愿者等。
五、培训费用

参训人员培训费用3000元。住宿费、往返交通费由学员派出单位承担。
六、其它事项

（一）请各地、各单位接到通知后，协调组织参训人员。参加研修班人员请于9月16日前将名单报学会杭州培训基地（浙江省家庭教育指导中心培训活动部）。
（二）请将培训费直接转入浙江省家庭教育指导中心，参训学员在报到时请带上银行汇款凭证复印件。
户  名：浙江省家庭教育指导中心
开户行：交通银行杭州莫干山路支行

账  号：3310 6617 0010 1410 18360
杭州培训基地联系人：唐湘云

电话（传真）：0571—28909276/28909290  13634100975

邮  箱：28909276@163.com

中国家庭教育学会杭州培训基地QQ群号：259245642

中国家庭教育学会联系人：王培培

联系电话：010—65269246  13520726145

    附件：1. 研修班参加人员名单回执

      2. 浙江铁道大厦城市广场大酒店交通线路

                                   中国家庭教育学会

                                    2019年7月19日
附件1

全国家庭教育指导者专业能力提升研修班人员名单回执

	姓 名
	性别
	工作单位/职务
	联系电话
	抵达时间

附件2

浙江铁道大厦城市广场大酒店交通线路

浙江铁道大厦城市广场大酒店位于杭州市上城区城站广场8号
总机 0571-56066888
地理位置图

[image: image2.jpg]i 10U 2K % ity AN I 75 15

e ch——

ST
I ekiEARE

乘车指南

火车站

1. 城站火车站 出站口乘坐自助扶厅至地面层

2. 火车东站   乘坐地铁一号线开往湘湖方向列车至城站站下车（A1/A2口出）

机  场

萧山机场  距离酒店24.1公里，打车费120元左右（仅供参考）或乘坐机场大巴至城站下车